
PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-TS-1 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2023 m.  
 

 

1. SAVIVALDYBĖS MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 

METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 



 

 

Misija – sudaryti kokybiškas gyvenimo ir darbo sąlygas Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams bei palankią aplinką atvykstantiems kurtis Anykščiuose. 

 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis veiklos planas 2023–2025 metams (toliau – 

Strateginis veiklos planas) skirtas įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės strateginį plėtros planą 

2019–2025 metams, patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-337. 

 

Anykščių rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane 2019–2025 metams išskirtos keturios 

prioritetinės sritys:  

I PRIORITETAS. KULTŪRINIO TURIZMO VYSTYMAS IR KURORTINĖ PLĖTRA 

II PRIORITETAS. EKONOMIKOS AUGIMO SKATINIMAS 

IIII PRIORITETAS. SUMANIOS, SVEIKOS, SAUGIOS, PILIETIŠKOS IR 

APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS 

IV PRIORITETAS. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA DARNOJE SU 

GAMTINE APLINKA 

Anykščių rajono savivaldybė, siekdama įgyvendinti Strateginio plėtros plano prioritetinėse 

srityse numatytus tikslus, uždavinius ir priemones, parengė trumpalaikį 2023–2025 metų strateginį 

veiklos planą, kuriame nurodyti svarbiausi Anykščių rajono savivaldybės veiklos prioritetai, juos 

įgyvendinsiančios programos ir priemonės. 

Anykščių rajono savivaldybės veiklos rezultatams poveikį darantys siekiai yra glaudžiai susiję 

ne tik su Anykščių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetinėse srityse nurodytais 

tikslais ir uždaviniais, bet ir Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos programų nuostatomis. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentai rengiami ir veiklos prioritetai 

nustatomi vadovaujantis darnios plėtros principais, strateginio planavimo savivaldybėse 

rekomendacijomis. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2023–2025 metams strateginiai tikslai, 

tikslai ir uždaviniai atitinka Strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius. Konkrečios 

įgyvendinamos priemonės numatomos atitinkamose programose. 

 

 

2. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI 
 

SVP sudaro devynios programos, kurių tikslas sėkmingai vykdant veiklą siekti keturių 

strateginių prirotetų bei produktyvių efekto rodiklių. Strateginiai uždaviniai nurodyti savivaldybės 

programų lentelėse. 
 



1 programa. DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA įgyvendina: 

1.1 tikslą. Kultūrinio turizmo vystymas rajone; 

1.2 tikslą. Krašto kultūrinių tradicijų saugojimas ir puoselėjimas; 

1.3 tikslą. Kurorto statuso siekimas ir rajono įvaizdžio stiprinimas 

 

2 programa. KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR  

INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO PROGRAMA įgyvendina: 

2.1 tikslą. Patrauklios investicinės ir verslo aplinkos kūrimas 

 

 

3 programa. KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VEITOVIŲ 

VYSTYMO PROGRAMA įgyvendina: 

2.2 tikslą. Darnaus ir konkurencingo žemės ūkio plėtra 

 

 

4 programa. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA įgyvendina: 

3.2 tikslą. Gyventojų sveikatos išsaugojimas bei stiprinimas 

 

 

5 programa. PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS  

KŪRIMO PROGRAMA įgyvendina: 

3.3 tikslą. Saugios socialinės aplinkos gyventojams plėtojimas 

 

 

6 programa. KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA įgyvendina: 

3.1 tikslą. Sumanios visuomenės poreikius atitinkančios ugdymo sistemos plėtojimas; 

3.4 tikslą. Saugumo stiprinimas rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą 

 

7 programa. SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS 

PLĖTROS PROGRAMA įgyvendina: 

2.3 tikslą. Teritorinės sanglaudos didinimas 

 

 

8 programa. SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS  

IR PLĖTROS PROGRAMA įgyvendina: 

4.1 tikslą. Kokybiškos ir saugios susisiekimo sistemos plėtra; 

4.2 tikslą. Efektyvios ir modernios inžinerinio aprūpinimo sistemos vystymas; 

4.3 tikslą. Darnios gamtinės aplinkos užtikrinimas 

4.4 tikslą. Kitos rajono viešosios infrastruktūros priežiūra 

 

9 programa. EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS  

VALDYMO PROGRAMA įgyvendina: 

3.5 tikslą. Gyventojų poreikius atliepiančio viešojo valdymo užtikrinimas 

1 pav. Strateginiai tikslai ir programos 
 



3. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2023–2025 M. VEIKLOS 

PLANO PROGRAMŲ LĖŠŲ POREIKIS 

 

Analizuojant SVP finansavimo šaltinių suvestinę, nustatyta, kad 2022 m. didžiąją dalį lėšų 

sudaro Savivaldybės biudžetas. Jis susideda iš kelių SVP finansavimo šaltinių: Savivaldybės 

biudžetas (SB), į šias lėšas įeina ir numatytos investicinių ir kitų vykdomų projektų kofinansavimo 

lėšos, Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (SB(VB)), Valstybės biudžeto specialioji 

tikslinė dotacija mokymo lėšos (SB(ML)), Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 

(SB(AA)), Specialiųjų programų (pajamos už atsitiktines paslaugas, patalpų nuomą, įmokos už 

išlaikymą švietimo įstaigose) lėšos (SB(S)). Kitos finansavimo lėšos susideda iš kelių SVP 

finansavimo šaltinių: kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPP), vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi Anykščių r. savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra lėšos (SB(VR)), 

paramos lėšos (PL) ir kitos lėšos (KT).  

Didžioji dalis Savivaldybės biudžeto tenka Palankios socialinės aplinkos kūrimo (Nr. 5) 

programai, Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo (Nr. 6) 

programai bei Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros (Nr. 8) programai. Tai rodo, kad Savivaldybė 

ne tik teikia ir plečia socialinę paramą, gerina ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoja ugdymo (-

si) aplinką, bei vysto švietimo ir sporto infrastruktūrą, užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo 

užimtumą, tiek gerina Savivaldybės objektų priežiūrą, skatina visapusišką plėtrą, tikslingai vykdo 

planavimą ir finansinę veiklą.  

Daugiausiai ES paramos lėšų planuojama pritraukti įgyvendinant Palankios socialinės 

aplinkos kūrimo programą (Nr. 5), Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros (Nr. 8) programą bei 

strateginį tikslą – kurti darnią gamtinę aplinką. 

 

 

4. ĮGYVENDINAMI UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANO PROJEKTAI 

 

1. Projektas „Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas“ Nr. 09.1.3-CPVA-R-

724-91-0002, finansuojamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-

CPVA-R-724 priemonę „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“. 
 

2. Projektas „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“ Nr. 07.1.1-CPVA-

R-905-91-0018, finansuojamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonę Nr. 

07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“. 
 

3. Projektas „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“ Nr. 05.4.1-LVPA-R-821-91-0004, 

finansuojamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 



įgyvendinimo priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. 
 

4. Projektas „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, 

rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“ Nr. 06.2.1-TID-R-511-91-0009, finansuojamas pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus 

transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonę „Vietinių kelių 

vystymas“. 
 

 

 

5. SAVIVALDYBĖS ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI, NEĮTRAUKTI Į UTENOS REGIONO 

PLĖTROS PLANĄ 

 

 

1. Projektas „Tuberkuliozės gydymo skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615-91-0001. 
 

2. Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių 

rajono savivaldybėje“ Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-03-0001. 
 

3. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“ Nr. KKS-S-25(2020)/1-

SU-179. 
 

4. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių Antano 

Vienuolio progimnazijos pastate J. Biliūno g. 31 Anykščiai“ KKS-P-29 (2019/1.2.1./1). 
 

5. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos pastate, Mokyklos g. 2-3, Žiedonių k. Troškūnų sen. Anykščių r.“ KKS-

P-26 (2019/1.2.1./1). 
 

6. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių kultūros 

centro pastate, A. Baranausko a.2, Anykščiai“ KKS-P-27 (2019/1.2.1./1). 
 

7. Projektas „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės vagos 

sutvarkymas Anykštos upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“ Nr. 05.3.1-APVA-V-012-

01-0007. 
 

8. Projektas „Kėdainių ir Anykščių rajonų savivaldybių mokyklų sveikatos kabinetų 

atnaujinimas“. 
 

9. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių įstaigose. 
 

10. Projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių miesto gatvių 

apšvietimui ir Anykščių rajono savivaldybės administraciniams pastatams“. 
 

11. Projektas „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Anykščių rajono 

savivaldybėje” Nr. APVA Nr. (29-2-16)-APVA-3229. 
 

12. Projektas „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Anykščių rajono 

savivaldybėje” Nr. APVA Nr. (29-2-16)-APVA-3440. 



 

13. Projektas „Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių įsigijimas Anykščių rajono 

savivaldybėje” Nr. 6-183. 
 

14. Projektas „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų pažangos skatinimas diegiant Vaiko 

emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį” Nr. 09.2.2-ESFA-K-730-01-0004. 

 
 

 

 

 

 

 

 

6. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PAGRINDINIAI 

VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Viešajai įstaigai „Sveikatos oazė” (toliau – įstaiga) nustatyti pagrindiniai veiklos vertinimo 

kriterijai 2023 metams 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijaus fakto reikšmė  
Vertinimo kriterijaus plano 

reikšmė  

1. Baseino lankytojų skaičius per metus ne 
mažiau kaip 3 proc. didesnis už 

paskutinių dvejų metų vidurkį 

52 448 lank. 54 021 lank. 

2. Pajamos už parduotas paslaugas, prekes 

per metus ne mažiau kaip 3 proc. 

didesnės už paskutinių dviejų metų 

vidurkį (atskaičius paslaugų kainos 

didinimo dydį, suma be PVM) 

341 343,00 Eur 351 583,00 Eur 

3. Personalo (išskyrus įstaigos vadovo ir 

finansininko) darbo užmokesčio 

augimas ne mažesnis kaip paskutinių 

dviejų metų vidurkis ir didesnis 3 proc. 

1 075,00 Eur 1 107,00 Eur 

4. Per praėjusius metus įdiegta ne mažiau 

kaip 1 (viena) nauja paslauga, leidžianti 
įstaigai papildomai gauti ne mažiau kaip 

5000 Eur pajamų, viršijančių paslaugos 

diegimo išlaidas (nemažinant teikiamų 

paslaugų skaičiaus) 

Vienas vandens takelis 1 val. (iki 

10 žmonių): 
* I–V 18–22 val., VI–VII 10–22 

val., vandens aerobikos 

užsiėmimas; 

* organizuojamų stovyklų 

dalyviams 

 

5. Įstaiga organizuoja, bendradarbiauja 

organizuojant respublikinius, 

tarptautinius renginius, įvairius 

socialinius projektus (konferencijas, 

seminarus, mokymus), vaikų ir 

sportininkų kompleksines sporto ir 

sveikatos stovyklas (kai 1 (viename) 
projekte dalyvauja ne mažiau 50 

(penkiasdešimt) dalyvių, mokymuose ar 

seminare ne mažiau 20 (dvidešimt) 

dalyvių) 

Mokinių mokymas plaukti 

Anykščių baseine „Bangenis“ (32 

val. mokymo plaukti programa) 

 

 

 

 
 

 

Neformaliojo vaikų švietimo 

programos: 

„Tobulėk fiziškai ir gerink 

plaukimo įgūdžius“; 

„Mokinių sveikatinimas Anykščių 

baseine Bangenis“; 

Plaukimas 123, 1–4 kl.; 

Plaukimas 123, 5 kl.; 

Mokinių (2 kl.) mokymas 

plaukti Anykščių baseine 

„Bangenis“ (32 val. mokymo 

plaukti programa). 

Mokinių (4 kl.) plaukimo 

įgūdžių tobulinimas Anykščių 

baseine „Bangenis“ (16 val. 
mokymo plaukti programa) 

 

Neformaliojo vaikų švietimo 

programos: 

Plaukimas 123, 1–4 kl.; 

Plaukimas 123, 5 kl.; 

Mokinių sveikatingumas 

Anykščių baseine „Bangenis“, 

6–8 kl.; 

Mokinių sveikatingumas 



Mokinių sveikatingumas Anykščių 

baseine „Bangenis“, 6–8 kl.; 

Mokinių sveikatingumas Anykščių 

baseine „Bangenis“, 9–12 kl.; 

 

Šeimos ir draugų estafečių 

plaukimo varžybos „Šeimos diena-

2022“; 

Vaikų iki 3 metų renginys  „Tešku 
Tešku“ 

Plaukimo varžybos „Regionų taurė 

2022” 

Plaukimo renginys „Kalėdos 

vandenyje 2022“ 

Vaikų vasaros stovykla „Swim and 

Fun“ 

VšĮ „Plaukimo vystymas“ 

organizuota stovykla 

VšĮ „Baidarių slalomo klubas 

Regesa“ organizuota stovykla 

Anykščių baseine „Bangenis“, 

9–12 kl.; 

 

 

 

Šeimos ir draugų estafečių 

plaukimo varžybos „Šeimos 

diena-2023“; 

Vaikų iki 3 metų renginys  
„Tešku Tešku“; 

Plaukimo renginys „Kalėdos 

vandenyje 2023“; 

Vaikų vasaros stovykla „Swim 

and Fun“; 

VšĮ „Plaukimo vystymas“ 

organizuota stovykla 

 

 

 

Viešajai įstaigai „Anykščių menų inkubatorius-menų studija” (toliau – įstaiga) nustatyti 

pagrindiniai veiklos vertinimo kriterijai 2023 metams 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijaus fakto 

reikšmė   

Vertinimo kriterijaus plano 

reikšmė 

1. Suteikta inkubavimo paslaugų asmenims  18 18  

2. Organizuota susitikimų renginių   9 9  

3. Organizuota mokymų 4 6 

4. Parengta paraiškų 7 5 
 

 

Viešajai įstaigai „Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras” (toliau – įstaiga) nustatyti 

pagrindiniai veiklos vertinimo kriterijai 2023 metams 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijaus fakto 

reikšmė   

Vertinimo kriterijaus plano 

reikšmė 

1.  Viešųjų paslaugų, turizmo ir verslo 

atstovams, teikimas 

281 val.  290 val.  

2.  Informacijos teikimas turistams ir 

lankytojams 

460 val.  470 val.  

3.  Informacijos parengimas ir platinimas 

per socialinius ir kt. tinklus 

310 val.  320 val.  

4.  Informacinių pranešimų talpinimas 

www.infoanyksciai.lt 

58 val. /10 vnt.  pranešimų 80 val. /20 vnt.  pranešimų 

5.  Internetinio puslapio 

www.infoanyksciai.lt atnaujinimas, 

tobulinimas ir pildymas  

40 val. / 50 atnaujintų įrašų 40 val. /80 atnaujintų įrašų 

6.  Suorganizuotų ekskursijų  287 val. / 32 ekskursijos 390 val./ 50 ekskursijų 

7.  Dalyvavimas susitikimuose su turizmo 

ir verslo atstovais  

16 val./ 2 vnt.  susitikimai 16 val./ 2 vnt.  susitikimai 

8.  Straipsnių ir kitų reklaminių priemonių 

parengimas nacionaliniuose, 

regioniniuose dienraščiuose, 
žurnaluose, interneto puslapiuose, 

parengimas ir publikavimas  

310 val./ 1 vnt.  480 val. / 2 vnt.  

9.  Viešųjų ryšių ir komunikacijos 

akcijos, iniciatyvos formuojančios 

90 val./ 1 vnt. 180 val. / 2 vnt.  



Anykščių rajono turistinį svetingumo 

ir patrauklumo įvaizdį 

10.  Parengtos statistinės ataskaitos  42 val./ 4  ataskaitos 42 val./ 4  ataskaitos 

11.  Atnaujinta ir papildyta Anykščių 

rajono SVV subjektų duomenų bazė 

380 val. / 1  ataskaita 68 val./ 1  ataskaita 

12.  Anykštėno kortelės platinimas ir 

programos priežiūra 

150 val./ 1 vnt. 120 val. / 1 vnt. 

13.  Tinklapių lankytojų skaičiaus, 

socialinių tinklų sekėjų skaičiaus 

stebėsena; Google Analytics stebėsena 

ir analizavimas 

34 val./ 12 ataskaitų 34 val./12 ataskaitų 

14.  Projektų, paraiškų, dalyvių anketų 

pildymas 

240 val./4 vnt. 240 val./4 vnt. 

15.  Dalyvavimas mokymuose 40 val./5 vnt. 40 val./5 vnt. 

16.  Gerinama infrastruktūra 140 val./1 vnt. – atnaujinta 

infrastruktūra 

140 val./ 1 vnt. – atnaujinta 

infrastruktūra 

17.  Anykščių socialinio bendruomeninio 

ir paslaugų verslo  klasterio 

administravimas  

360 val./ 1 vnt.  360 val./ 1 vnt. 

18.  Pasiruošta ir dalyvauta parodose / 

kontaktų mugėse, pristatant Anykščių 

krašto turizmo ir verslo aplinkas 

192 val./ 8 vnt.  140 val./ 4 vnt. 

19.  Pasiruošimas ir dalyvavimas verslo 
misijose  

70 val. /2 vnt. 180 val./ 2 vnt.  

20.  Parengtas ir atspausdintas Anykščių 

rajono turistinius išteklius pristatantis 

leidinys  

120 val. / 1 vnt. 420 val. / 1 vnt. 

21.  Naujų turistinių maršrutų sukūrimas  89 val./ 1 vnt.  160 val./ 1 vnt.  

22.  Informacinių turų organizavimas 

(Lietuvos ir kt. šalių kelionių 

organizatoriams, gidams, kelionių inf., 

žiniasklaidos atstovams ir kt.) 

40 val. /3 vnt.  120 val. /4 vnt. 

23.  Informacinių terminalų priežiūra ir 

atnaujinimas  

20 val./ 1 vnt.  80 val./2 vnt.  

24.  Lauko ekrano administravimas ir 

priežiūra  

240 val./ 1 vnt.  390 val./ 1 vnt.  

25.  Informacinių lauko stendų priežiūra ir 

atnaujinimas 

48  val. /2 vnt.  70 val./ 2 vnt.  

26.  Pramogų ir atrakcionų priežiūra ir 

eksportavimas  

310 val./ 4 vnt.  480 val./ 4 vnt.  

27.  Pramoginio traukinuko priežiūra ir 

eksportavimas 

352 val. / 1 vnt.  352 val. / 1 vnt. 

28.  Pastatų ir aplinkos priežiūra ir 
eksploatavimas  

340 val. /11 pastatų/4 kilnojami 
statiniai   

540 val. /11 pastatų/4 
kilnojami statiniai   

 
 

 

 

 

Uždarajai akcinei bendrovei „Anykščių šiluma” (toliau – įstaiga) nustatyti pagrindiniai 

veiklos vertinimo kriterijai 2023 metams 

 
Vertinimo kriterijaus Vertinimo kriterijus 



Eil. 

Nr. 

 

pavadinimas 
Vertinimo kriterijaus fakto 

reikšmė  

Vertinimo kriterijaus plano 

reikšmė  

1. 
Gamybos procesų modernizavimas. Katilinės 

modernizavimas 
1 vnt. (2022) 1 vnt. 

2. 

Trasų gedimų prevencija ir šilumos perdavimo 

nuostolių mažinimas. Sąlyginiai nuostoliai 

trasose 

13,0 proc. (2022) < 14 proc. 

 

Uždarajai akcinei bendrovei „Anykščių vandenys” (toliau – įstaiga) nustatyti pagrindiniai 

veiklos vertinimo kriterijai 2023 metams 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 
 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijaus fakto 

reikšmė  

Vertinimo kriterijaus plano 

reikšmė  

1. 
Veiklos efektyvumas 
 

10,84 proc. 
 

Vandens netektys, 

tenkančios išgaunamo 
vandens kiekiui ne daugiau 

20 proc. 

2. 

Investicijos, mažinančios bendrovės sąnaudas, 

gerinančios paslaugų kokybę ir darbuotojų 

darbo sąlygas 

 

286,253 tūkst. Eur 

 

Ne mažiau 150 00 Eur per 

metus 

3. 
Paslaugų apimties didėjimas 

 

176 nauji vartotojai 

 

Naujų vartotojų 

prijungimas prie esamų 

tinklų – ne mažiau 40 

vartotojų per metus 

4. 
Geriamojo vandens kokybės užtikrinimas 

 

Teikiamo geriamojo 

vandens kokybė HN 
24:2017 reikalavimus. 

Teikiamas vanduo yra 

saugus ir kokybiškas 

 

Geriamojo vandens 

kokybės atitikimas 

(Vandentiekio skirstomųjų 
tinklų vartotojams viešai 

tiekiamo geriamojo 

vandens programinės 

priežiūros plano 

įgyvendinimas) 

 

Uždarajai akcinei bendrovei „Anykščių komunalinis ūkis” (toliau – įstaiga) nustatyti 

pagrindiniai veiklos vertinimo kriterijai 2023 metams 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus fakto 

reikšmė  

Vertinimo kriterijaus 

plano reikšmė  

1. Bendrovės veiklos pelningumas-grynasis pelningumas ne 
mažesnis nei 

0,51 proc.   1,34 proc. 

2. Bendrovės veiklos efektyvumas-sąnaudų efektyvumo 

rodiklis (kiek vienas sąnaudų euras uždirba pajamų) 

1,005 proc. 1,169 proc. 

3. Paslaugų apimties didėjimas -laimėta ir sudaryta  viešųjų 

pirkimų sutarčių, kurių bendra vertė ne mažesnė nei  

133 816 Eur 60 000 Eur 

4. Investicijų, mažinančių bendrovės sąnaudas, gerinančių 

paslaugų kokybę, darbuotojų darbo sąlygas, įsigijimą 

investuota ne mažiau nei 

137 397 Eur 46 000 Eur 

5. Konkrečių priemonių, susijusių su bendrovės veiklai 

keliamais tikslais ir uždaviniais, vykdymas -antrinių 

atliekų išrūšiavimo didėjimas ne mažiau nei 3 proc. 

lyginant su 2021m išrūšiuotų antrinių atliekų kiekiu 

717,3 t +3 proc. lyg. su 2021m. 

 



7. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2023–2025 M. VEIKLOS 

PLANO PROGRAMŲ UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS,  JŲ LĖŠŲ POREIKIS IR 

VERTINIMO KRITERIJAI (1 PRIEDAS) 

 
 


